

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

dle ustanovení § 98 a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zadávací dokumentace“ a „Zákon“), k veřejné zakázce

Zdravotnické přístroje a vybavení (dále jen „Veřejná zakázka“)

Zadavatel

Název: Sdružené ambulantní zařízení v Praze 7

Sídlo: Strossmayerovo náměstí 1477/6, Praha-Holešovice, 17000

IČO: 44797362

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: PhDr. Josef Dušek, ředitel

tel.: +420 777 772 483

e-mail: reditel@saz7.cz

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Marek Šrámek, smluvní zástupce zadavatele

tel.: +420 606 475 052

e-mail: mareksramek@centrum.cz

obdržel dne 8. 12. 2017 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

Níže zadavatel uvádí text žádostí s připojeným textem poskytnutého vysvětlení:

Všechny dotazy se vztahují k části 5 - Autokláv

Dotaz č. 1

Zadavatel požaduje „integrovaný zásobník na čistou vodu s možností napojení na rozvod vody s min. objemem 30 l“. V případě, kdy je autokláv rovnou připojený na rozvod vody, což je jistě i lepším technickým řešením, není nutné, aby přístroj disponoval integrovaným zásobníkem.

Bude zadavatel akceptovat nabídku autoklávu, který bude připojitelný k rozvodu vody a bude bez integrovaného zásobníku?

Odpověď č. 1

Ne, zadavatel trvá na požadavcích ZD.

Dotaz č. 2

Můžeme zadavateli nabídnout i autokláv, který má velmi podobné vnitřní rozměry komory – 38 x 69 cm, což nemá vliv na účel použití?

Odpověď č. 2

Ne, zadavatel trvá na požadavcích ZD.

Dotaz č. 3

Zadavatel požaduje „funkce automatického čištění pro ochranu parního generátoru při každém cyklu“. Tato funkce se jeví jako ne hospodárná, protože by musel být vždy demi voda vypouštěna. A právě proto, že je v přístroji demi voda, není nutné ho po každém použití vypouštět, protože zůstává čistý. V kombinaci s požadavkem na integrovaný zásobník na čistou vodu, je tento požadavek nadbytečný.

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje, který nevyužívá funkci automatického čištění pro ochranu parního generátoru při každém cyklu?

Odpověď č. 3

Ne, zadavatel trvá na požadavcích ZD.

Dotaz č. 4

Zadavatel požaduje „max. základna přístroje 60 x 75 cm“. Domníváme se, že tento požadavek odpovídá konkrétnímu produktu.

Mohl by zadavatel tento požadavek upravit na „max. základna přístroje cca 75 x 78 cm“? Tato změna nemá vliv na účel použití.

Odpověď č. 4

Ne, zadavatel trvá na požadavcích ZD.

Dotaz č. 5

Zadavatel požaduje „datový výstup RS-485“. Tento požadavek se u různých produktů a u různých zadavatelů často opakuje, avšak není v praxi nezbytný.

Bude zadavatel akceptovat i nabídku přístroje, který disponuje připojením USB nebo USB a Ethernet?

Odpověď č. 5

Ne, zadavatel trvá na požadavcích ZD.

Dotaz č. 6

Zadavatel požaduje, aby autokláv odpovídal „DIN 58950 – Parní sterilizátory pro farmaceutické použití.“ Tento požadavek je však nadbytečný, jelikož plně postačí splnění druhé požadované normy „DIN 58951 – Parní sterilizátory pro použití v laboratořích“.

Bude zadavatel akceptovat i nabídku autoklávu, který odpovídá DIN 58951 a ne DIN 58950, protože to není nutnost?

Odpověď č. 6

Ne, zadavatel trvá na požadavcích ZD DIN 58950 (Parní sterilizátory pro farmaceutické použití) nebo obdobné řešení pro stejný medicínský účel.

Dotaz č. 7

Chápeme správně, že zadavatel nepožaduje dodání zdroje demi vody, ale rozvody vody jsou v jeho režii?

Odpověď č. 7

Ano, zadavatel nepožaduje dodání zdroje demi vody.

Dotaz č. 8

Mohl by zadavatel poskytnout 10 % toleranci na číselně vyjádřené požadavky?

Odpověď č. 8

Ne, zadavatel trvá na požadavcích ZD.

Dotaz č. 9

Zadavatel požaduje „víko i komora z nerezové oceli“. Umožní zadavatel i nabídku autoklávu, který disponuje vnitřní částí víka z nerezové oceli, ale vnější kryt víka je plastový? Jedná se o rozhodně lepší technické řešení, které eliminuje riziko opáření o víko kovové.

Odpověď č. 9

Ne, zadavatel trvá na požadavcích ZD.

Dotaz č. 10

V případě, že výrobce autoklávu pravidelné technické revize či výměnu dílů nebo validace pouze doporučuje, ale nenařizuje a nemá to vliv na ztrátu záruky, mají být tyto revize zahrnuty do ceny za full servis?

Odpověď č. 10

Zadavatel trvá na požadavcích ZD, kde se mají vyčíslit všechny povinné výdaje (full servis).

V Praze dne 11. 12. 2014

Sdružené ambulantní zařízení v Praze
Strossmayerovo nám. 6, Praha 7
statutární zástupce
IČ: 44797362 tel.: 270 005 533

PhDr. Josef Dušek
ředitel